
 

 

Nõukogu määruse (EÜ) 1186/2009, millega kehtestatakse ühenduse tollimaksuvabastuse süsteem, sätete kohaldamisel kasutatavad 

protseduuri lisakoodid, deklareerimise lihtsustamiseks võimalikud erikoodid ja nõutavad lisadokumendid 

 

Tollimaksuvabastuse 

kohaldamine 

Nõukogu 

määruse 

(EÜ) 

1186/2009 

artikkel 

Protseduuri lisakood  

komisjoni määrus (EMÜ) nr 

2454/93, lisa 38;  

RM määrus nr 42, lisa 5 

Erikood 

nõukogu määruse 

(EMÜ) nr 2658/87 

I lisa ja RM 

määrus nr 42, lisa 

4 alusel 

Rakendusmäärus 

Käibemaksu- ja 

aktsiisivabastused 

Käibemaksuseaduse 

(KMS) ja Alkoholi-, 

tubaka-, kütuse- ja 

elektriaktsiisi seaduse 

(ATKEAS) alusel 

Tollivormistusel maksuvabastuse 

tõenduseks nõutavad dokumendid 

Alalist elukohta 

vahetava füüsilise 

isiku isiklikud asjad 

3 -11 C01 – Isiklikud asjad, mis 

kuuluvad füüsilisele isikule, kes 

asub alalisest elukohast liitu 

elama; 

C42* - artikkel 9 lg 1 - isiklikud 

asjad, mis on lubatud vabasse 

ringlusse enne, kui asjaomane isik 

on asunud alaliselt liidu 

tolliterritooriumile elama 

(kohustusega seotud 

tollimaksuvabastus); 

C43* - artikkel 10 -isiklikud asjad, 

mis kuuluvad füüsilisele isikule, 

kes kavatseb asuda oma alalisest 

elukohast liitu elama (kohustusega 

seotud tollimaksuvaba import). 

9905 00 00 001 - • Käibemaksuvaba 

(KMS § 17 lg 2) 

• isikutunnistus; 

• esindaja puhul volitus; 

• tõendus 3.riigis/väljaspool EL-i elamise 

kohta, välja antud ametiasutuse (või 

tööandja) poolt2; 

või 

• tõendus 3.riigis töötamise/õppimise 

kohta². Selleks võivad olla tööandja kinnitus 

või õppeasutuse tõend; 

• elamise või tööluba, välja antud eesti 

ametiasutuse poolt² (kui 3. riigi kodanik 

asub Eestisse elama); 

• täielik nimekiri kaupadest, mis sisaldab 

kaubakirjeldust ja väärtust  

• tõendus kaupade soetamise ja kasutamise 

kohta 3.riigis²; 

• kirjalik kohustus ja tagatis, kui isikul on 

kavatsus ühendusse alaliselt elama asuda; 

• kirjalik kinnitus, et isik on teadlik 

määruses 1186/2009 sätestatud 

maksuvabastuse kohaldamise tingimustest; 

Abielu sõlmimise tõttu 

alalisse elukohta asuvale 

isikule kuuluv kaasavara 

ja majatarbed 

12 -16 C02 – art 12-16 kaasavara ja 

majatarbed, kui isik seoses 

abiellumisega asub kolmandast 

riigist alaliselt elama liidu 

tolliterritooriumile; 

9919 00 00 10 - • Käibemaksuvaba 

(KMS § 17 lg 2) 

• isikutunnistus; 

• esindaja puhul volitus; 

• abielutunnistus (dokument abiellumise 

kohta)²; 

• elamisluba, välja antud eesti ametiasutuse 

poolt²; 

                                                
1Keelu- ja piirangumeetmete objektiks olevad kaupade ja määruse 1186/2009 artiklis 2 (c) (ii) loetletud mootorsõidukite deklareerimisel ei kasutata 99-ga algavaid erikoode, 

nimetatud kaubad deklareeritakse klassifitseerimise üldreeglite alusel. 
2 Lisadokumendi number deklaratsioonil - ‘4001’. 



 

 

C03 – art 12(2) - pulmakingitused, 

saadetud kolmandas riigis alaliselt 

elava isiku poolt isikule, kes asus 

kolmandast riigist alaliselt elama 

liidu tolliterritooriumile seoses 

abiellumisega; 

C60* – art 12 lg 1, 15 lg 1 punkt a 

- seoses abielu sõlmimisega 

imporditavad kaasavara ja 

majatarbed, mis on lubatud 

vabasse ringlusse kahe viimase 

abiellumiseelse kuu jooksul 

(kohustusega seotud 

tollimaksuvabastus); 

C61* – art 12 lg 1, 15 lg 1 punkt a 

- abielu sõlmimise puhul 

tavapäraselt tehtavad kingitused, 

mis on lubatud vabasse ringlusse 

kahe viimase abiellumiseelse kuu 

jooksul (kohustusega seotud 

tollimaksuvabastus). 

 

• tõendus 3.riigis elamise kohta välja antud 

ametiasutuse ( või tööandja) poolt²; või 

• tõendus 3.riigis töötamise/õppimise 

kohta². Selleks võivad olla tööandja kinnitus 

või õppeasutuse tõend; 

• täielik nimekiri kaupadest, sisaldab 

kaubakirjeldust ja väärtust.  

• kirjalik kohustus ja tagatis, kui isikul on 

kavatsus ühendusse alaliselt elama asuda; 

• kirjalik kinnitus, et isik on teadlik 

määruses 1186/2009 sätestatud 

maksuvabastuse kohaldamise tingimustest. 

Pärimise teel saadud 

isiklikud asjad 

17 – 20 C04 – artikkel 17 – isiklikud asjad, 

mille on kas seadus- või 

testamendijärgse pärimise teel 

omandanud liidus alaliselt elav 

füüsiline isik 

C44* – artikkel 20 - isiklikud 

asjad, mille on kas seadus- või 

testamendijärgse pärimise teel 

omandanud mittetulundusliku 

tegevusega tegelevad liidu 

tolliterritooriumil asuvad 

juriidilised isikud. 

 

9919 00 00 20 - • Käibemaksuvaba 

(KMS § 17 lg 2) 

• isikutunnistus; või 

• mittetulunduslikul alal tegutseva juriidilise 

isiku dokumendid; 

• esindaja volitus; 

• pärimist tõendavad dokumendid nt. 

pärimistunnistus; 

• täielik nimekiri kaupadest, sisaldab 

kaubakirjeldust ja väärtust. 

Õpilase või üliõpilase 

riideesemed ja kodu-

tekstiil, õppetarbed ning 

majatarbed 

21-22 C06 9919 00 00 30 - • Käibemaksuvaba 

(KMS § 17 lg 2) 

• isikutunnistus; 

• esindaja puhul volitus; 

• õppeasutuse tõend täisõppes õppima 

asumise kohta²; 

• täielik nimekiri kaupadest, sisaldab 

kaubakirjeldust ja väärtust. 



 

 

Väikese väärtusega 

saadetis väärtusega kuni 

150 eurot 

23-24 C07 - - - • kauba maksumust tõendav dokument, 

üldjuhul kaubaarve². 

Eraisikute 

mittekaubanduslikus 

saadetises sisalduv kaup 

väärtusega kuni 45 eurot 

25-27 C08 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• Aktsiisivaba 

ATKEAS § 48; § 

58 

• kauba maksumust tõendav dokument². 

Tegevuse 3. riigist 

üleviimisel imporditav 

kaup 

28-34 C09 – artikkel 28 - 

tootmisvahendid ja muud tegevuse 

kolmandast riigist liitu üleviimisel 

imporditavad seadmed; 

C10 – artikkel 34 -kapitalikaubad 

ja muu varustus, mis kuulub 

vabakutselistele isikutele ja 

mittetulundusliku tegevusega 

tegelevatele juriidilistele isikutele. 

 

- - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust. 

Töötlemata 

Põllumajandussaadused

,mida ühenduse põllu-

majandustootja 

impordib 3. riigist piiri-

alal asuvalt kinnisoman-

dilt 

35 – 38 4TA 

 

C45* – artikkel 35 - 

taimekasvatus-, loomakasvatus-, 

mesindus-, aia- ja 

metsandussaadused, mis on 

saadud liidu tolliterritooriumiga 

külgnevas kolmandas riigis 

asuvalt kinnisomandilt; 

C46* – artikkel 38 - sellise 

kalapüügi ja kalakasvatuse 

saadused, millega liidu kalurid 

tegelevad liikmesriigi ja kolmanda 

riigi piirijärvedel või muudel 

piiriveekogudel, ning sellise 

jahipidamise saadused, millega 

liidu jahimehed tegelevad 

nimetatud järvedel või muudel 

veekogudel. 

- - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• isikutunnistus; esindaja puhul volitus; 

• dokumendid loomade ühenduse päritolu 

või staatuse kohta²; 

• põhitegevuse (põllumajandustootmine) 

dokumendid²; 

• Eestis asuva kinnisomandi omandiõiguse 

dokument²; 

• 3. Riigis asuva kinnisomandi 

omandiõiguse dokumendid²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust. 

Seemned, väetised ning 

pinnase ja põllu-

kultuuride hooldamiseks 

vajalikud tooted, mida 3. 

riigi 

põllumajandustootja 

39-40 4TB 

C47*- artikkel 39 - Seemned, 

väetised ning pinnase ja 

põllukultuuride hooldamiseks 

vajalikud tooted, mis on ette 

nähtud kasutamiseks liidu 

- - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• kauba saatedokumendid 

• isikutunnistus; 

• esindaja puhul volitus; 

• põhitegevuse (põllumajandustootmine) 

dokumendid²; 



 

 

impordib Eestiga 

külgnevast kolmandast 

riigist 

tolliterritooriumil asuval 

kolmanda riigiga külgneval 

kinnisomandil 

 

• ühenduse tolliterritooriumil asuva 

kinnisomandi omandiõiguse dokumendid²; 

• kolmandas riigis asuva kinnisomandi 

omandiõiguse dokumendid²; 

Reisija isiklikus pagasis 

sisalduv 

mittekaubanduslikku 

laadi kaup (kuni 300 

eurot); lennu-ja 

merereisijate isiklikus 

pagasis sisalduv 

mittekaubanduslikku 

laadi kaup (kuni 430 

eurot) 

41 4TC  

 

C48* - Reisijate isiklikus pagasis 

sisalduv ja käibemaksust 

vabastatud kaup 

 

- - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 1 p 

7 ja 8 

• Aktsiisivaba 

ATKEAS § 47, 

§ 57, § 69 

• kauba maksumust tõendav dokument². 

I lisas loetletud haridus-

teadus- ja 

kultuurimaterjalid, 

teadustöö instrumendid 

ja aparaadid. 

42 C11 - Komisjoni määrus 

(EL) nr 1225/2011 

- • tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida ²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

II lisas loetletud 

loetletud haridus-

,teadus- ja 

kultuurimaterjalid. 

43 C12 - Komisjoni määrus 

(EL) nr 1225/2011 

• Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Teadustöö instrumendid 

ja aparaadid. 

42 ja 44-

52 

C13 - Komisjoni määrus 

(EL) nr 1225/2011 

- • tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida ²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Väljaspool ühendust 

asuva teadusasutuse või 

–ühingu poolt või nimel 

mittekaubanduslikul 

eesmärgil imporditavad 

seadmed 

51-52 C14 - Komisjoni määrus 

(EL) nr 1225/2011 

- • tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida ²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Uurimistööks vajalikud 

katseloomad. 

53(1)(a) C15 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida ²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Bioloogilised või 

keemilised ained. 

53(1)(b) C15 - Komisjoni määrus 

(EL) nr 80/2012, 

muudetud 

• Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 



 

 

komisjoni 

määrusega (EL) nr 

197/2013 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Inimpäritoluga 

raviained ning veregrupi 

ja 

koesobivusantigeenide 

määramise reaktiivid ja 

eripakendid. 

54-56 C16 - Komisjoni määrus 

(EL) nr 1225/2011 

• Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Meditsiinilisteks 

uuringuteks, 

meditsiinilise diagnoosi 

määramiseks ja raviks 

ettenähtud instrumendid 

ja aparaadid 

57-58 C17 - Komisjoni määrus 

(EL) nr 1225/2011 

- • tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Ravimite 

kvaliteedikontrolliks 

ettenähtud võrdlusained 

59 C18 - Komisjoni määrus 

(EMÜ) nr 3915/88 

• Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Rahvusvahelistel 

spordiüritustel 

kasutatavad 

farmaatsiatooted 

60 C19 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• dokumendid, kus on näidatud ürituse 

toimumise koht, kestvus ja kolmandast 

riigist osalejate arv²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust. 

Kaup 

heategevusühingutele 

61-65 C20 – artikkel 61 lg 1 punkt a – 

kaup 

heategevusorganisatsioonidele – 

riigiasutuse või muu tunnustatud 

asutuse imporditav esmatarbekaup 

C49* – artikkel 61 lg 1 punkt b – 

kaup 

heategevusorganisatsioonidele – 

tasuta saadetav mis tahes kaup, 

mida kasutatakse 

heategevusüritustel vahendite 

kogumiseks puudust kannatavatele 

isikutele 

C50* – artikkel 61 lg 1 punkt c - 

kaup 

heategevusorganisatsioonidele – 

tasuta saadetud seadmed ja 

kontoritarbed. 

9919 00 00 50 - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 



 

 

Puuetega isikute kaup. 

Lisa III – pimedatele 

ettenähtud esemed 

66 C21  Komisjoni määrus 

(EL) nr 1224/2011 

• Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2, 

v.a artiklid 67 lg 

1 p a ja 68 lg1 p a 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Pimedatele isiklikuks 

kasutamiseks ettenähtud 

esemed, mida impordib 

isik ise 

67 lg 1 p 

(a); 67 lg 2 

C22  Komisjoni määrus 

(EL) nr 1224/2011 

 • tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Pimedatele isiklikuks 

kasutamiseks ettenähtud 

esemed, impordib asutus 

67 lg 1 

p(b); 

67 lg 

2 

C23  Komisjoni määrus 

(EL) nr 1224/2011 

• Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Puuetega isikutele 

ettenähtud esemed, 

impordib isik ise 

68 lg 1 p 

(a); 

68 lg 2 

C24  Komisjoni määrus 

(EL) nr 1224/2011 

 • tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida ²;  

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Puuetega isikutele 

ettenähtud esemed, 

impordib asutus 

68 lg 1 p 

(b); 68 lg 2 

C25  Komisjoni määrus 

(EL) nr 1224/2011 

• Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida ²;  

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet. 

Katastroofiohvritele 

ettenähtud kaup 

74-80 C26(lisadeklaratsioonil) 9919 00 00 60 Tolliseadus § 58 

VV määrus nr 148 

“Kaitsejõudude, 

politsei, 

päästemeeskonna, 

rahvusvahelise 

sõjalise 

peakorteri, 

välisriigi  

relvajõudude ja 

tsiviilkoosseisu ja 

nende liikme ning 

julgeoleku- ja 

kaitseotstarbelise 

kauba 

tolliformaalsuste 

teostamise kord“ 

MTA 06.04.11 

• Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

•Euroopa Komisjoni otsus 

tollimaksuvabastuse kohaldamise aluseks 

või selle puudumisel Maksu- ja Tolliameti 

poolt antud luba tingimusel, et importija 

kohustub tasuma tollimaksud, kui 

tollimaksuvabastust ei kohaldata. 

• Määruse nr 148 lisa 1 kohane varustuse 

nimekiri kolmes eksemplaris; 

• keelu- ja piirangualuste kaupade kohta 

nõutavad lisadokumendid; 

• kauba saaja kohustus esitada täielik 

tollideklaratsioon; 

 



 

 

kiri nr 10.1-

2/020653 

„Juhendkiri 

üksuse ja välisriigi 

üksuse varustuse 

ning julgeoleku- ja 

kaitseotstarbelise 

kauba 

tolliformaalsuste 

teostamisest“ 

Teenetemärgid ja 

auhinnad 

81 C27 -  art 81 punkt a - 

teenetemärgid, mille kolmanda 

riigi valitsus annab isikule, kelle 

alaline elukoht on liidu 

tolliterritooriumil; 

C51* – art 81 punkt b - karikad, 

medalid ja muud samalaadsed 

sümboolse laadiga esemed, mis 

antakse kolmandas riigis isikule, 

kelle alaline elukoht on liidus; 

C52* – 81 punkt c - karikad, 

medalid ja muud samalaadsed 

sümboolse laadiga esemed, mille 

kolmandas riigis asuv asutus või 

isik annab tasuta liidu 

tolliterritooriumil kinkimiseks; 

C53* – art 81 punkt d - sümboolse 

laadi ja piiratud väärtusega 

auhinnad, trofeed ja suveniirid, 

mis on ette nähtud 

ärikonverentsidel või muudel 

sarnastel rahvusvahelistel 

üritustel tasuta jagamiseks 

isikutele, kelle alaline elukoht on 

kolmandas riigis. 

- - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• dokumendid karikate, medalite, 

teenetemärkide omamise kohta²; või  

• nimekirjad kingitavate karikate, medalite 

ja muud sümboolsete esemete kohta ja 

dokument ürituse toimumise kohta²; või 

• nimekirjad sümboolse laadi ja piiratud 

väärtusega auhindade, trofeede ja 

suveniiride kohta ja dokument ürituse 

toimumise kohta². 

Rahvusvaheliste 

suhetega saadud 

kingitused 

82-84 C28 – art 82 punkt a – kaup, mille 

impordib liidu tolliterritooriumile 

isik, kes on käinud kolmandas 

riigis ametlikul visiidil ja seoses 

selle visiidiga saanud selle 

võõrustavalt asutuselt kingituseks; 

C54* – art 82 punkt b – kaup, mille 

impordib liidu tolliterritooriumile 

- - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²;  

• kauba saatedokumendid. 



 

 

isik, kes tuleb ametlikule visiidile 

ühenduse tolliterritooriumile ja 

kavatseb seoses selle visiidiga 

selle võõrustavale asutusele 

kinkida; 

C55* – art 82 punkt c - kaup, mille 

saadab kingitusena sõpruse või 

hea tahte märgiks kolmandas 

riigis asuv asutus, avalik-õiguslik 

isik või avalikes huvides tegutsev 

ühing liidu tolliterritooriumil 

asuvale asutusele, avalik-

õiguslikule isikule või avalikes 

huvides tegutsevale ühingule, 

kellel pädev asutus lubab selliseid 

esemeid tollimaksuvabalt vastu 

võtta . 

Monarhide ja riigipeade 

poolt kasutatav kaup 

85 C29 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• kaupade saatedokumendid; 

• dokumendid ürituse toimumise kohta². 

Kaubanduse 

edendamiseks 

imporditav kaup: 

väikese väärtusega 

kaubanäidised 

86 C30 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• kauba saatedokumendid, mis sisaldavad 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet ²; 

• lepingud. 

Kaubanduse 

edendamise eesmärgil 

imporditav kaup: 

reklaamtrükised ja 

tooted 

87-89 C31 – art 87 - reklaamtrükised 

C56* – art 89 - olulise 

kaubandusliku väärtuseta 

reklaamtooted, mille tarnija 

saadab oma klientidele tasuta ja 

mida saab kasutada üksnes 

reklaamiks. 

- - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• kauba saatedokumendid². 

Kaubanduse 

edendamise eesmärgil 

imporditav kaup: 

messil või muul sarnasel 

üritusel kasutatav või 

tarvitatav kaup 

90-94 C32 – art 90 lg 1 punkt a - 

väljaspool liidu tolliterritooriumi 

toodetud kauba väikenäidised, mis 

on ette nähtud messiks või muuks 

sarnaseks ürituseks; 

C57* – art 90 lg 1 punkt b - kaup, 

mis on imporditud üksnes 

esitlemiseks või messil või muul 

sarnasel üritusel väljapandud 

väljaspool liidu tolliterritooriumi 

toodetud masinate või aparaatide 

esitlemiseks; 

- - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• dokument ürituse toimumise kohta,kus 

näidatud toimumise koht ja aeg²; 

• dokument üritusest osavõtmise kohta²; 

• täielik nimekiri kaupadest, mis sisaldab 

kaubakirjeldust, väärtust ja kasutamise 

otstarvet². 

• kirjalik kinnitus, et isik on teadlik 

määruses 1186/2009 sätestatud 

maksuvabastuse kohaldamise 

tingimustest 



 

 

C58* – art 90 lg 1 punkt c – 

Mitmesugused väikese väärtusega 

materjalid, nagu näiteks värvid, 

lakid, tapeedid jm, mida 

kasutatakse messil või muul 

sarnasel üritusel kolmanda riigi 

esindaja ajutise esitluspaiga 

ehitamiseks, varustamiseks ja 

kaunistamiseks ning mis pärast 

kasutamist hävitatakse; 

C59* – art 90 lg 1 punkt d - 

Reklaamtrükised, kataloogid, 

prospektid, hinnakirjad, 

reklaamplakatid, illustreeritud või 

illustreerimata kalendrid, 

raamimata fotod ja muud esemed, 

mida tarnitakse tasuta väljaspool 

liidu tolliterritooriumi toodetud 

kauba reklaamimiseks ja mis 

pannakse välja messil või muul 

sarnasel üritusel. 

Uuringute, analüüside 

või katsete tegemiseks 

imporditav kaup 

95-101 C33 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• kauba saatedokumendid. 

Kaubasaadetised 

autoriõigusi või tööstus- 

ja kaubandusomandit 

kaitsvale ühingule 

102 C34 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• kauba saatedokumendid. 

Turismialane kirjandus 103 C35 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• kauba saatedokumendid. 

Mitmesugused 

dokumendid ja esemed 

104 C36 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• kauba saatedokumendid. 

Abimaterjalid, mida 

kasutatakse kauba 

laadimiseks ja 

kaitsmiseks veo ajal 

105 C37 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

- 

Loomadele nende veo 

ajaks ettenähtud 

aluspõhk ja sööt 

106 C38 - - • Käibemaksuvaba 

(KMS § 17 lg 2) 

- 

Maamootorsõidukis või 

esikonteineris olev 

kütus ja määrdeained 

107 C39 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• Aktsiisivaba 

ATKEAS § 68 

- 



 

 

Sõjaohvrite 

mälestusmärkide ja 

surnuaedade rajamiseks, 

hooldamiseks ja 

kaunistamiseks 

ettenähtud materjalid 

112 C40 - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²;  

• täielik nimekiri kaupadest, mis sisaldab 

kaubakirjeldust ja väärtust. 

Kirstud surnuga ja urnid 

lahkunu tuhaga ning 

hauakaunistused 

113 C41 9919 00 00 40 - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

- 

Diplomaatide kaup 

Viini konventsiooni 

alusel 

128(1a) 4TD - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 ja 

§ 39 

- 

Rahvusvaheliste 

kokkulepete alusel 

imporditud kaup 

128 (1 b-

g) 

4TR - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• tolli otsus, mille alusel on lubatud kaupu 

maksuvabalt importida²; 

• täielik nimekiri kaupadest, mis sisaldab 

kaubakirjeldust ja väärtust. 

Rahvusvaheliste 

konventsioonide alusel 

va art 128(1) imporditud 

kaup 

128 (2) 4TR - - • Käibemaksuvaba 

KMS § 17 lg 2 

• Euroopa Komisjoni otsus, mille alusel on 

lubatud kaupu maksuvabalt importida²; 

• täielik nimekiri kaupadest, mis sisaldab 

kaubakirjeldust ja väärtust. 

Tööliste kaubad, kes on 

töötanud väljaspool 

ühendust vähemalt kuus 

kuud 

131(2)  - -  Maksuvabastust Eestis ei kohaldata 

NATOsse kuuluvate 

relvajõudude kaup (v.a 

Eesti relvajõud) ja 

nendega kaasas olevale 

tsiviilkoosseisusule ja 

liikmetele vajalik kaup 

juhul, kui NATO-sse 

kuuluvad relvajõud 

osalevad ühises 

kaitsetegevuses 

131(1) 4TN 9960 10 00 00  KM vaba vastavalt 

RM määrus nr 52 

28.06.2017 

Välisesinduse, 

diplomaadi, Euroopa 

Liidu institutsiooni, 

välisriigi 

relvajõudude, 

rahvusvahelise 

sõjalise peakorteri, 

rahvusvahelise 

sõjalise õppeasutuse ja 

nendega seotud isikute 

imporditava kauba 

käibemaksust 

vabastamise ning 

käibemaksu 

tagastamise kord ja 

tingimused“ 

riigikaitse korraldamise valdkonna eest 

vastutava ministeri või tema volitatud 

ametniku KINNITUS! (KMS § 39 lg 6) 

 

• vormi 302 või Rahvusvahelise sõjalise 

peakorteri / välisriigi relvajõudude liikme 

kauba deklaratsioon. 

 

• Saajaks peab olema NATOsse 

kuuluv relvajõud va Eesti relvajõud 

 

• Esitatud lisadokumentidest peab selguma, 

et NATOsse kuuluvad relvajõud osalevad 

ühises kaitsetegevuses. 

 

https://www.riigiteataja.ee/akt/130062017057
https://www.riigiteataja.ee/akt/125102012017?leiaKehtiv


 

 

Kaitseotstarbeline kaup 

(salastusmärkega) 

Nõukogu 

määrus 

(EÜ) nr 

150/2003 

4TF 9960 20 00 00  - Kaitseministeeriumi eriluba (Kaitseministri 

määrus nr 29, 11.12.2014) 

*kehtivad alates hetkest, mil lõpeb nn üleminekuperiood (LTS kehtestatud koodid) 

  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32003R0150&from=et
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32003R0150&from=et
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32003R0150&from=et
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32003R0150&from=et
https://www.riigiteataja.ee/akt/116122014008?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/116122014008?leiaKehtiv


 

 

 

1. Alalist elukohta vahetava füüsilise isiku isiklikud asjad 

 

NB: Meie saame maksuvabastust kohaldada ainult nendele isikutele, kes asuvad elama 

Eestisse.   

Mõisted:  

 „isiklikud asjad” – mis tahes asjad, mis on ette nähtud asjaomaste isikute isiklikuks 

kasutamiseks või nende majapidamisvajaduste rahuldamiseks. 

 

Isiklikud asjad on eelkõige järgmised: 

i) majatarbed; 

ii) jalg- ja mootorrattad, eramootorsõidukid ja nende haagised, haagissuvilad, lõbusõidulaevad 

ja eraõhusõidukid. 

 

Tavaliste majapidamisvajaduste rahuldamiseks vajalikud kodutarbed, lemmikloomad ja 

ratsaloomad ning kaasaskantavad vahendid kunstiga, sealhulgas tarbekunstiga tegelemiseks, 

mis on asjaomasele isikule vajalikud seoses tema ameti või erialaga, kuuluvad samuti isiklike 

asjade hulka. 

 

Isiklikud asjad ei tohi oma laadilt ega koguselt viidata sellele, nagu need oleks 

imporditud kaubanduslikul eesmärgil; 

 

 „majatarbed” – isiklikud esemed, kodutekstiil, sisustus ja seadmed, mis on ette nähtud 

asjaomaste isikute isiklikuks kasutamiseks või nende majapidamisvajaduste 

rahuldamiseks; 

 

 „alkoholitooted” – koondnomenklatuuri rubriikidesse 2203–2208 kuuluvad tooted (õlu, 

vein, veini- või alkoholipõhised aperitiivid, brändid, liköörid või kanged alkohoolsed 

joogid jne). 

 

Tingimused:  

1) Maksuvabastuse saavad isiklikud asjad, mis kuuluvad füüsilisele isikule, kes asub 

kolmandast riigist alaliselt elama Eestisse.  

 

2) Maksuvabastust kohaldatakse üksnes isiklike asjade suhtes, mis on kuulunud 

asjaomasele isikule või on olnud isiku kasutuses tema endises alalises elukohas vä-

hemalt kuus kuud enne kuupäeva, millal tema alaline elukoht lakkab olemast 

kõnealuses kolmandas riigis ja on ette nähtud kasutamiseks tema uues elukohas 

samal eesmärgil.  

 

3) Maksuvabastust kohaldatakse üksnes isikute suhtes, kelle alaline elukoht on olnud 

väljaspool ühenduse tolliterritooriumit katkematult vähemalt 12 kuud (erand – 

kindel kavatsus! Art 5 lg 2, otsustab pädev asutus – TOT)   

 



 

 

4) Maksuvabastust ei kohaldata alkoholile, tubakale ja tubakatoodetele, 

kommertsveokitele ja  ameti või erialaga tegelemiseks vajalikele esemetele (v.a 

kaasaskantavad vahendid kunstiga, sealhulgas tarbekunstiga tegelemiseks).  

 

5) Maksuvabastust kohaldatakse:  

a. 12 kuu jooksul alates kuupäevast, millal asjaomane isik on asunud elama 

Eestisse; 

b. enne isiku ümberasumist Eestisse, sel juhul vajalik isiku kinnitus, et ta kohustub 

„kolima“ kuue kuu jooksul ja esitab tagatise.  

Isiklikud asjad võib vabasse ringlusse lubada mitme eraldi saadetisena  

6) 12 kuu jooksul ei tohi maksuvabastuse saanud asju tasuta ega tasu eest kasutada 

anda, tagatisena kasutada ega võõrandada.  

 

2. Seoses abielu sõlmimisega imporditav kaup 

Mõisted:  

  „majatarbed” – isiklikud esemed, kodutekstiil, sisustus ja seadmed, mis on ette nähtud 

asjaomaste isikute isiklikuks kasutamiseks või nende majapidamisvajaduste 

rahuldamiseks; 

 

 „alkoholitooted” – koondnomenklatuuri rubriikidesse 2203–2208 kuuluvad tooted (õlu, 

vein, veini- või alkoholipõhised aperitiivid, brändid, liköörid või kanged alkohoolsed 

joogid jne). 

Tingimused:  

1) Tollimaksuvabalt võib importida kaasavara ja uusi või kasutatud majatarbeid, mis 

kuuluvad isikule, kes asub kolmandast riigist alaliselt elama ühenduse 

tolliterritooriumile seoses abielu sõlmimisega. 

 

2) Samuti võib importida abielu sõlmimise puhul tavapäraselt tehtavaid kingitusi, mille 

abielluja saab kolmandas riigis alaliselt elavalt isikult. Kingituse väärtus võib olla kuni 

1000 eurot. 

 

3) Maksuvabastust kohaldatakse üksnes isikute suhtes, kelle alaline elukoht on olnud 

väljaspool ühenduse tolliterritooriumit katkematult vähemalt 12 kuud (erand – kindel 

kavatsus! Art 5 lg 2, otsustab pädev asutus – TOT)   

 

4) Kes tõendab abielu sõlmimist 

 

5) Maksuvabastust kohaldatakse:  

a) kõige varem kaks kuud enne abielu sõlmimiseks määratud kuupäeva (sel juhul 

tuleb maksuvabastuse kohaldamiseks esitada asjakohane tagatis); 

b) hiljemalt neli kuud pärast abielu sõlmimise kuupäeva.  

 

Isiklikud asjad võib vabasse ringlusse lubada mitme eraldi saadetisena  



 

 

 

6) 12 kuu jooksul ei tohi maksuvabastuse saanud asju tasuta ega tasu eest kasutada 

anda, tagatisena kasutada ega võõrandada.  

 

7) Maksuvabastust ei kohaldata alkoholile, tubakale ja tubakatoodetele.  

 

 

3. Pärimise teel saadud isiklikud asjad 

Mõisted:  

 „isiklikud asjad” – mis tahes asjad, mis on ette nähtud asjaomaste isikute isiklikuks 

kasutamiseks või nende majapidamisvajaduste rahuldamiseks. 

 

Isiklikud asjad on eelkõige järgmised: 

i) majatarbed; 

ii) jalg- ja mootorrattad, eramootorsõidukid ja nende haagised, haagissuvilad, lõbusõidulaevad 

ja eraõhusõidukid. 

 

Tavaliste majapidamisvajaduste rahuldamiseks vajalikud kodutarbed, lemmikloomad ja 

ratsaloomad ning kaasaskantavad vahendid kunstiga, sealhulgas tarbekunstiga tegelemiseks, 

mis on asjaomasele isikule vajalikud seoses tema ameti või erialaga, kuuluvad samuti isiklike 

asjade hulka. 

 

Isiklikud asjad ei tohi oma laadilt ega koguselt viidata sellele, nagu need oleks 

imporditud kaubanduslikul eesmärgil; 

 

Tingimused:  

1) imporditollimaksuvabalt võib importida isiklikke asju, mille on pärimise teel 

omandanud ühenduse tolliterritooriumil alaliselt elav füüsiline isik või mittetulunduslikul 

alal tegutsev juriidiline isik 

  

2)  „isiklikud asjad” tähendavad kõiki asju, mis moodustavad surnu pärandi.  

 

3) Maksuvabastust ei kohaldata alkoholile, tubakale ja tubakatoodetele, 

kommertsveokitele ja  ameti või erialaga tegelemiseks vajalikele esemetele (v.a 

kaasaskantavad vahendid kunstiga, sealhulgas tarbekunstiga tegelemiseks, mis olid 

vajalikud seoses surnu ameti või erialaga), toorainevarud ja valmis- või pooltooted, 

elusloomad ja põllumajandustoodete varud, mis ületavad tavalise 

majapidamisvajaduse.  

 

4) Maksuvabastust kohaldatakse üksnes isiklike asjade suhtes, mis lubatakse vabasse 

ringlusse kahe aasta jooksul pärast kuupäeva, millal asjaomasele isikule läheb üle 

omandiõigus neile asjadele (erandi otsustab pädev asutus – TOT)  

 

5) Isiklikke asju võib importida mitme eraldi saadetisena. 



 

 

4. Õpilase või üliõpilase riideesemed ja kodu-tekstiil, õppetarbed ning 

majatarbed 

Mõisted:  

 „isiklikud asjad” – mis tahes asjad, mis on ette nähtud asjaomaste isikute isiklikuks 

kasutamiseks või nende majapidamisvajaduste rahuldamiseks. 

 

Isiklikud asjad on eelkõige järgmised: 

i) majatarbed; 

ii) jalg- ja mootorrattad, eramootorsõidukid ja nende haagised, haagissuvilad, lõbusõidulaevad 

ja eraõhusõidukid. 

 

Tavaliste majapidamisvajaduste rahuldamiseks vajalikud kodutarbed, lemmikloomad ja 

ratsaloomad ning kaasaskantavad vahendid kunstiga, sealhulgas tarbekunstiga tegelemiseks, 

mis on asjaomasele isikule vajalikud seoses tema ameti või erialaga, kuuluvad samuti isiklike 

asjade hulka. 

 

Isiklikud asjad ei tohi oma laadilt ega koguselt viidata sellele, nagu need oleks 

imporditud kaubanduslikul eesmärgil 
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